« Sarà dunque parte della pastoral vigilanza dell' E. V. il restar servita di ordinare l' esatto adempimento di quanto si prescrive, compiacendosi susseguentemente dare avviso dell' operato, mentre bacio alla medesima unilmente le mani.

« Di Vostra Eminenza.

« Roma, 26 Gennajo 1742.

« C., arcivescovo di Damata, segr.

« Milano all' eminent. sig. cardinal arcivescovo.

« Umiliss. divotiss. servitore,
« G., card. FIRRAO. »

(63. *Episcopus sive superior regularis non potest recipere munera occasione receptionis habitus, seu emissionis professionis monialium, seu ingressus abbatissae in officium abbatissatus et hujusmodi: Clemens VIII, const. de largitione munerum incip. Religiosae congregationes, et expresse sac. cong. Episc. et Regular. in Aversana 22 Januarii 1591, his verbis: « Non liceat episcopis cum novitiae vestiuntur vel professionem emittunt, a propinquis, vel ab alio quocunque dona tam comestibilia quam linea etiam parvi valoris accipere, neque ab abbatissis in ingressu officii, sed ab eisdem comestibilia tantum in aliquibus solemnitatibus, nomine totius monasterii, etiamsi antiquissima inoleverit consuetudo. » (64. *Episcopus et quilibet alius superior ordinarius in his transgressor juxta tenorem dictae constitutionis Clementis VIII tenetur ad restitutionem, quatenus munera non comestibilia et praeter formam alterius bullae Urbani VIII incip. Nuper a congregatione, moderatoriae et declaratoriae et confirmatoriae illius Clementis VIII recipiat, adeo ut, neque a summo penitentiario (si munus summam scutorum decem excedat) absolvi possit nisi facta restitutione, prout patet ex novissima constitutione Innocentii XII declaratoria facultatum cardinalis penitentiarii emanata tertio nonas Septembris 1692, incip. Romanus Pontifex in qua § 17 sic expresse habetur: « Munera a Regularibus contra recol. memor. Clementis papae VIII pariter praecessoris nostri anno Incarnationis praefatae 1594 tertio decimo Kalendas Julii editam constitutionem ultra valorem decem scutorum monetae recipientes, exceptis rerum medicinalium seu devotionis muneribus, ante factam restitutionem non absolvat, nec mandet absolvi; infra vero praedictum valorem, non nisi facta arbitrio ipsius majoris penitentiarii, seu per eum eligendi confessorii eleemosyna quae in beneficium religionis, seu conventus, cui de jure facienda esset restitutio si caute fieri potest, erogetur, absolvat, seu mandet absolvi. »**

(65. *Monialis in particulari nequit, neque de licentia, ac dispensatione superioris habere peculium seu aliquid proprium de quo tanquam de re sibi propria pro libitu disponere possit. Communis, textu expresso in c. Cum ad monasterium 6, De statu monachorum, in fine, ibi: « Nec aestimet abbas quod super habenda proprietate possit cum aliquo monacho dispensare, quia abdicatio proprietatis, sicuti et custodia castitatis adeo est annexa regulae monachali, ut contra eam nec Summus Pontifex possit licentiam indulgere: » Concil. Trid., sess. xxv, De regularib. et monialib., c. 2. et habetur expresse in decret. Clement. VIII, De reformatione.*